МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД  № 385 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

Юридический/ фактический  адрес: 400107, Россия,  Волгоград, ул. Ингульская, 46

П Р И К А З

01 ноября  2022г.                                                                                                                           №  169

О создании и организации Родительского контроля

организации  и качества питания воспитанников

        С целью обеспечения контроля качества  питания обучающихся

приказываю:

1.Утвердить  и  ввести  в  действие  с  01.11.2022  «Порядок  доступа  родителей  (законных пре

дставителей) воспитанников для контроля качества  организации    питания»

(приложение № 1).

2.  Ответственными  лицами  за  взаимодействие  с  родителями  в  рамках  посещения  ими

пищеблока и групповой ячейки назначить:

Тулякову И.В. - старшую медицинскую сестру

3. Возложить на ответственных обязанность за:

-  информирование  родителей  о  порядке,  режиме  работы  исполнителя  услуги  питания  и

действующих на территории пищеблока, групповой ячейки правилах поведения;

- проведение разъяснения  на тему посещения родителями пищеблока и групповой ячейки;

-  организация  посещения  родителями  (законными  представителями)  пищеблока  и

групповой  ячейки  с  соблюдением  санитарно-эпидемиологических  условий  (наличие

халата, головного убора, защитной маски, перчаток);

-  контроль  наличие  у    родителей  (законных  представителей)  наличие  вакцинации  от

COVID-19 или Сертификата ПЦР - исследования на COVID-19 полученного не позднее 72

часов до момента посещения пищеблока и групповой ячейки в ДОУ;

- проведение с сотрудниками исполнителя услуг питания разъяснения на тему посещения

родителями пищеблока и групповой ячейки.

4. Утвердить График посещения пищеблока и групповой ячейки комиссией, осуществляющей

родительский контроль в  2022-2023 учебном году (приложение № 2).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МОУ детского сада № 385 _______________ Минимулина Н.О.

		2023-07-06T11:29:51+0300
	Минимулина Нина Олеговна